Das amostras de imóveis encontradas, que guarnecem alguma relação com o imóvel 
ora avaliado, considerando os atributos que pudessem vir a influenciar o preço do bem 

avaliando, considerando as condições atuais do mercado, considerando a situação em que 
se encontra o imóvel, de uma aparente reforma recente, o avalio em 695.000,00 (seiscentos 
e noventa e cinco mil reais). VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 695.000,00 (seiscentos e 
noventa e cinco mil reais), atualizado, nesta data, em R$ 759.808,25 (setecentos e 
cinquenta e nove mil, oitocentos e oito reais e vinte e cinco centavos). De acordo com o 
1º Ofício do RI, o ref. imóvel, sendo alodial e parte Foreiro à União, encontra-se matriculado 
sob o nº 6353-A e registrado em nome de Luiz Alberto Rodrigues do Nascimento, casado 
com Denise Helena Moura do Nascimento, constando, no R.04, penhora do direito e ação